
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100173

173

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

(BB nº 961603). OBJETO: Prestação de serviços de impressão e acabamento
gráficos das pastas personalizadas e manual de anotação de responsabilidade técnica.
Abertura das propostas: 04/10/2022 às 09h e início da disputa de preços: 04/10/2022 às
10h no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: 5º Termo Aditivo ao Contrato de Locação da Sala Comercial Nº 806, localizada na
Rua Bulhões Marques, N° 19, Edifício Zykatz, Boa Vista, Recife/PE. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência. Fundamento legal: Art. 57, II, da lei nº. 8.666/93. Valor global: R$ 517,59
(quinhentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos). Elemento de Despesa:
6.3.1.3.03.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. Locador: ROBERTO SIMÕES VERAS.
Vigência: 30/12/2021 a 01/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº 8/2022. Processo Administrativo n° 032/2022. O Conselho Regional de Odontologia
da Bahia e a Empresa COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 35.962.061/0001-14, firmam a
presente Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 008/2022. Objeto: Registro de
Preços para Aquisição de Artigo e Materiais para Limpeza, Higiene e Descartáveis, para
atender às demandas do Conselho Regional de Odontologia - Bahia, sob demanda. Código
licitações-e: 957105. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
desta Ata. As despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão a conta da
dotação orçamentária correspondente ao Órgão solicitante. Assinatura: 20/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Objeto: Pregão Eletrônico SRP para futura e eventual contratação de empresa especializada na
locação de veículos sem motoristas deste Conselho Regional de Odontologia do Mato
Grosso.

O Conselho regional de Odontologia do Mato Grosso, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº 04/2022 de 04 de janeiro 2022, comunica
aos interessados que fica prorrogada, a data de abertura do Processo Licitatório acima
mencionado, para o dia 23/09/2022 às 10h (horário de Brasília), publicado no Diário Oficial da
União e nos sites: www.licitanet.com.br e
https://transparencia.cromt.org.br/index.php/component/jdownloads/category/603-edital-
09-2022?Itemid=-1.

JÉSSIKA SHEYENNE FLORIANO CARDOSO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO N. 0064/2021 . Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n. 005-2021. Nos termos
do art. 57, II da Lei 8.666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: servicos continuados de banda larga fixa para ponto de acesso via fibra otica,e
telefone fixo ilimitado, para a Delegacia Regional de Uberlandia. Contratada: ALGAR
TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-74. Valor total: R$ 2.026,80.
PROCESSO N. 0087-2022 - Contrato n. 012-2022. Objeto: prestacao de serviços de
producao de conteudo jornalismo e fotojornalismo, criacao de novo projeto grafico e
diagramacao, de acordo com a dispensa de licitacao n. 0087-2022, e nova Lei de Licitacao
e Contratos Administrativos. Contratada: ARTE E EFEITO COMUNICACAO LTDA. - CNPJ:
03.623.026/0001-84. Valor total: R$ 52.800,00.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: PROCESSO N. 4756-2022 - TERMO DE RESCISÃO. Objeto: as partes resolveram
rescindir o Contrato PAT, sem quaisquer ônus, penalidades e obrigações a partir do dia 28 de
outubro de 2022. Contratada: ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A - CNPJ:
04.740.876/0001-25.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA:MARCOS FELIPE CASTILHO - ARQUICOTECH (CNPJ: 32.004.779/0001-00).
OBJETO CONTRATUAL: Consultoria em Gestão de Documentos. Valor R$ 15.830,00.
VIGÊNCIA: 30/08/2022 a 09/10/2022. DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022. Processo nº
010/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 36/2022 - Objeto: Itens 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10 e 13 (Editoração de livros,
anais, cartilhas e relatório de gestão). Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª
Região (MG) e VISUAUDIO SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE AUDIO E VIDEO
LTDA ME - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico 07/2022 - Valor: R$ 17.799,96 -

Vigência: 20/09/2022 a 19/09/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 28/2021 - Objeto: Fornecimento de solução de Firewall e licenças VPN.

Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e Netsol Ltda CNPJ/MF sob

o nº 03.675.909/0001-38 - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico nº 05/2021 -

Objeto aditado: vigência 25/11/2022 a 24/11/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO
Processo nº 022/2022 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - Tipo Técnica e Preço
Objeto: Contratação de Sociedade/Escritório de Advocacia para prestação de

Serviços técnicos especializados de Assessoria Jurídica de natureza Judicial-Contenciosa,
Jurídico-Administrativo e de Consultoria Preventiva.

O CRP-06, por meio da Comissão de Licitações (Portaria 053/2021), comunica a
quem interessar que realizará sessão pública no dia 22/09/2022, às 16:30hs na Sede
Administrativa localizada na rua Arruda Alvim, nº 89, bairro Jd. América, na sala de reuniões do
1º subsolo, destinada a abertura do envelope de proposta de preços da única licitante
classificada para esta etapa da licitação em epígrafe; a CPL também convoca a Licitante PAULO
HAMILTON E REINA FILHO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrito no CNPJ: 08.153.339/0001-30,
sendo único classificado na etapa de proposta técnica para acompanhar a presente sessão
pública.

São Paulo - SP, 20 de setembro de 2022.
DIÓGENES A. PEPE

Membro da CPL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 4/2022

Av. Pref. Osmar Cunha, 126 1º andar - Centro - Florianópolis - SC
EDITAL DE LEILÃO PUBLICO
OBJETO: alienação de veículos e sucatas de informática consideradas inservíveis

de recuperação antieconômica e ociosos para o uso do CRQ-XIII.
LEILÃO: 03/10/22 - Hora 9:00
Retirada do Edital no site: www.crqsc.gov.br ou no endereço acima.
Dúvidas: 48-32297823

Florianópolis, 16 de setembro de 2022
ADELINO BARROS DE ALVES NETO

Presidente da CLP

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo CRQ9-CPL nº 019/2022 - Dispensa nº 014/2022. Reconheço a dispensa de
licitação para Contratação de Empresa para Fornecimento de Internet redundante através
de Link Dedicado por meio de Fibra Óptica, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei nº
8666/93, no valor anual de R$ 15.588,00 (quinze mil quinhentos e oitenta e oito reais).
Contratada: Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.558.157/0001-62.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram -
Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Paraná CORE/PR e a empresa
LLEVON INFORMÁTICA LTDA. Inscrita no CNPJ. nº 02.092.217/0001-02, visando a
prorrogação de prazo do Contrato nº 005/2021 por 12 (doze) meses e a aplicação do
reajuste através do ICTI-Ipea do período (6,26%), por meio do Processo nº A014/2022, com
base no art. 57, II da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de Serviços de Servidor de
Hospedagem Web e Servidor de Correio Eletrônico (e-mail) Corporativo. Valor estimado
das despesas para o período de 12 meses: R$ 4.568,04. Com vigência por prazo
determinado, contado a partir de 20 de Setembro de 2022. Data da assinatura: 19 de
Setembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 926665

Nº Processo: 34. Objeto: Contratação de serviços de link de internet dedicada e
solução SD-WAN/NGFW de comunicação de dados por nível de serviços para interligação da
Sede do Core-PE em Recife/PE e subseção em Caruaru/PE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
21/09/2022 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Padre Roma, 120, Emp. Padre Roma, Sala
1001., Tamarineira - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/926665-5-00004-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 05/10/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/09/2022) 926665-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 1/2022

O Core-RS, no uso de suas atribuicoes legais, considerando haver a Comissao
Permanente de Licitacao - CPL cumprido todas as exigencias do procedimento licitatorio da
Tomada de Preços nº 01/2022, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatorio na
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto e a Contratacao de empresa para Reforma Geral do
Predio da Sede Administrativa do Core-RS, com uma area construida de 999,06m², localizada
em Porto Alegre/RS e ADJUDICAR o objeto licitatorio em favor da empresa RUMO
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.041.641/0001-57, vencedora do certame, pelo valor global de R$
2.922.596,54 (dois milhoes, novecentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e
cinquenta e quatro centavos).

Porto Alegre, 20 de setembro de 2022.
ROBERTO SALVO

Diretor-Presidente do Core-R

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA SEGUNDA
R EG I ÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO - CRT - 02,
Nº Processo: 4535920/2019.torna pública a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DO 3º TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2019, publicado na Edição nº 22, Seção 3, página 141, em
01 de fevereiro de 2022, conforme o que segue: ONDE SE LÊ: Vigência 23/12/2021 a
22/08/2022; LEIA - SE: Vigência 23/12/2021 a 22/12/2022.

JOÃO BATISTA SOUZA
Presidente do CRT - 02

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




